El número de almas que por 
término medio corresponde á 
cada parroquia es de 215; la 
extensión del territorio respec
tivo, de una legua.

Tiene esta diócesis, según el 
Resúmen estadístico publicado 
en 1860 por el ministerio de 
Gracia y Justicia, á que en gene
ral nos atenemos, 165 párrocos 
y económos; 9 tenien-tes y coad
jutores; 29 clérigos seculares y 
regulares adscritos á parroquias; 
1 exclaustrado sin cargo ecle
siástico en ninguna de ellas: to
tal, con los 56 individuos del 
clero colegial, 240 sacerdotes, á 
cada uno de los cuales corres
ponden 198 almas.

El seminario conciliar cuen
ta, según el mismo Resúmen, 52 
alumnos internos y 196 exter- 
ternos: en junto 228 cursantes.

Hay en la propia diócesis, en 
dos conventos, un total de 58 
religiosas, cuyos haberes anua
les suman 24,888 rs.: cape
llanes, sacristanes, organistas y 
cantoras de ellos, 6 : sus habe
res, 9,524 reales.

Al territorio exento del aba
diado de San Victorian pertene
cen 21 curatos, 492 vecinos, 
5,186, habitantes.
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APENDICES.

I.

E l Rey Don Pedro I  de Aragon ofrece prwilegios á los pobladores de 

Barhastro.—Año 1096 á 1099 (1).

Archivo general de la Corona de Aragón, núm. 24 del XI conde Don Ramón Berenguer.

Pág. 14.

In nomine Domini nostri Jesuchristi; Ego Petrus Sancius Dei gratia Arago- 

nensium Panpilonensium Rex. Placuit michi libenti animo et spontanea vo

lúntate et fació hanc Cartam, ad vos totos populatores qui venitis et veni- 

retis populare al illum meum Castellum de Barbastro et steritis et popula- 

retis, ibi et in Barbastro, quando Deus ompnipotens, donavit nobis eum 

quod non michi donetis nullum alium censum neo ad nullum de mea pos- 

teritate nisi quod donetis decima et primitia ad Deum et novena ad me; de 

quantum fructum, aberetis et colligeretis et quod donetis illa novena, et illa 

decima de illa cevera in una Era ubi nos vos monstraremus. Similiter quod 

me donetis, illa decima, et illa novena de illas uvas in uno trilare, ubi nos

vos monstraremus................................ Facta Carta ista. Era M.G.XXXH.

in mense Aprile regnante domino nostro Jesuchristo, et sub ejus imperio. 

Ego autem Petrus Sancius, Dei gratia regnante me in Aragon et in Panpi- 

lonia, et in Ripa Curcia; Episcopus Petrus in Oscha Alius Petrus in Urunia 

Et dominus Poncius Episcopus in Rota; S. Exemen Garzez in Monte—Son 

—Ego autem Sancius Scriptor sub jussione Domini mei regis, hanc cartam 

scripsi et de manu mea hoc signum feci.

(l) V., sobre la fecha de este documento, la pág. 14, aqui citada.
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II.

E l Obispo de Huesca G. Gwdal cede la primicia de Barbastro y su 

término al común y vecinos de la misma ciudad con ciertas cargas.—

1250,

Orig-inal en el arch, de la ciudad de Barbastro: cajón Privilegios Reales.—Ligamen2, 

núm. 6. Copia en el tomo IX, fól. 27, de la Coleccion del P. Joaquin de Traggia (Real 

Acad. de la Histor.: B. 143).

Pág. 25.

Noverint universi presentem pajinam inspecturi qiiod nos G. dei gratia 

Oscensis Episcopus attendentes devotionem et bonam voluntatem quam vos 

vicini de Barbastro erga nos semper geritis et gesslstis considerantes etiam 

quod utiíitati et melioramento ecclesiae vestrae de Barbastro manifestis indi- 

ciis intendistis non minus fideliter quam devote cum hoc pregienti instru

mento nostro firmiter et perpetuo valituro et cum consiJio tractatu et assen- 

su P. Petri prioris et totius Oscensis conventus per nos et per omnes suc- 

cessores nostros damus et concedimus vobis omnibus vicinis de Barbastro 

presentibus et futuris totam primiciam eiusdem ville pañis videlicet et vini 

etiomnium aliarum rerum ibidem provenientium integre et sine diminutio- 

ne.ac sine omni retentu. Sub tali tamen conditione vobis prefatam primi

ciam,damus atque concedimus quod quartam partem pañis et vini eiusdem 

primicie nobis et nostris successoribus singulis annis integre et fideliter et 

sine contradictione aliqua persolvatis. Residuas vero tres partes vestras ip- 

sius primicie ponatis in servicio et in ornamentis ecclesiarum et aliis neces- 

sariis universis et quod duo vel tres de Juratis qui in villa vestra pro tem

pore constituti fuerint et electi nobis et nostris successoribus prestito ma- 

nuum et oris omnino promittant ut quartam partem primitie panis et vini 

tantummodo nobis et nostris successoribus integre et fideliter solvant sicut 

superius est expressum. Promittentes vobis bona fide per nos et per suc- 

cessores nostros et per Oscensem ecclesiam prefatam compositionem sub 

forma predicta nos perpetuo et penitus observare. Et ne de cetero inter nos 

et vos super hoc aliqua questio possit vel contrarielas suboriri nos dictus 

G. Episcopus presentem cartam signi nostri et sigilli cerey testimonio et
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sigáis aliarum personarum fecimus confirman. Actum est hoc in capitulo 

Oscensi VI Kal. Decembris Era M/CC.^2XV11I.® Huiusrei sunt testes Ma- 

gister Simon et Petrus March Canonici Oscenses et Domínicus Sancii, Joan

nes de Guardia, Guillelmus de Ribera Adam de Annava et Petrus de Sanc

tis massis vicini de Barbastro mandato et volúntate omnium predíctorum 

Petrus Joannes Oscensis Notarius hanc cartam scripsit et hoc signum fecit.

III.

Don Jaime I  permite á los vecinos de Barbastro coligarse contra los que 

quisiesen inquietarlos.— 1̂255.

Original en el archivo de la ciudad de Barbastro: Cajón 1.°—Privilegios Reales.—Liba

men 1, núm. 4.—-Copia en el citado tomo IX  de la Coleceion de Traggia, fól. 26.

bichapàg. 25.

Pateat universis quod nos Jacobus dei gratia RexAragonum Maioricarum 

et Valentie Gomes Barchinone et Urgelli et Dominus Montis Pesulani volu- 

mus concedimus et plenam licentiam et potestatem donamus vobis homini- 

bus et toti universitatl de Barbastro quod vos vel quicumque ex vobis [hoc 

facere volueritis possitis habere unitatem et facere iuras et sacramenta in

ter vos quod valeatis et iuvetis vos contra omnes homines et personas dan

do fidanciam direct! cuilibet querelanti de vobis salvis tamen in omnibus 

et per omnia iure dominatione ac fidelitate nostra. Volumus etiam et con

cedimus vobis quod si volueritis possitis facere inter vos comunitatem seu 

comune ad utilitatem et defensionem vestram ad malefacta evitanda libere 

et absolute ex permisione nostra promittentes vobis bona fide quod nun- 

quam de ipso communi aliquid tangamus vel accipiamus nec tangi vel ac- 

cipi permittamus ab aliquo sed vos faciatis de ipso libere vestram propriam 

voluntatem ut est dictum. Dat. lierde Kal. Aug. an. Dni. m.̂ ’cc.“ 2v.” — 
Tiene sello.
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IV.

Don Jaime I  declara á la ciudad de Barbastro en el goce de las liberta^ 

des y franquicias de que usan las demas del reino.— 1263.

Original en el arch, de la ciudad de Barbastro: cajón i —Privilegios Reales.—Liga- 

men i ,  núm. 5.—Copia en el citado tomo IX de la Coleccion de Traggia, fól. 26 vto.

Dicha pág. 25.

Noverint universi quod nos Jacobus dei gratia Rex Aragonum Maiorica- 

ruin et Valentie Gomes Barchinone et Urgelli et Dominus Montis Pesulani 

peteremus ab universitate Concilii de Barbastro quod solverent et darent 

nobis quolibet anno tria millia solidos iacenses ratione cavallariarum sive 

peyte sicut alii homines de villeriis regni aragonis peytam seu cavallarias 

nobis donant et dare consueverunt. Attendentes et considerantes quod ha- 

bitatores de Barbastro actenus semper usi fuerunt libertatibus honore usu 

et franquitatibus quibus cives et habitatores civitatum regni nostri aragonis 

sunt usi, nolentes etiam eis libertates ipsas quibus usi sunt infringere in 

aliquo ullo modo idcirco de consilio reverendi Dominici dei gratia Oscensis 

Episcopi et aliorum richorum hominum qui nobiscum aderant presentis in

strument! patrocinio eas universitati predicte libertates et franquitates qui

bus usi sunt duximus confirmandas volentes, concedentes, et firmiter sta- 

tuentes in perpetuum per nos et nostros successores ex certa scientia quod 

dicta universitas Ville de Barbastro numquam teneatur de cetero nobis nec 

successoribus nostris aliquid dare vej facere vel nos ab eis aliquid exigere 

valeamus nisi illis temporibus quibus civitates regni aragonum nobis da- 

bunt. Retinemus tamen nobis et nostris in perpetuum quod dicta universi

tas hominum de Barbastro propter predicta non sit libera nec immunis quin 

nobis et nostris successoribus serviat et det et servire ac dare debeat in 

illis in quibus civitates alie regni aragonis dabunt et servient et servire ac 

dare tenentur. Dat. Cesarauguste Kal. Februarii an Dni. M.°CG.°2XIIi. Sig- 

num f  Jacobi Dei gratia Regis Aragonum, Maioricarum et Valentie Comitis 

Barchinone et Urgelli et Domini Montis Pesulani.

Testes sunt.—Eximinus P. de Arenoso.—P. de Auro.—Bernardus G. de
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Enténza.-^Bernardua A. de Anguelaria.—Sancius Martini de Oblitis.—

Sigfnum bimonis da Sancto Felicio qui de mandato Domini Regis predicti 
hoc scribi fecit et ciausit loco die et anno prefixis.

V.
i

Carta del Infante, despues Rey con el nombre de Don Alfonso 1 1 1 ,  en 

que excita al Obispo Guillen de Lérida, á que castigue á cierto cié-

1285.

Archivo general de Aragon, registro 60, fól. 69 vto.

Dicha pág. 23.

Guillelmo dei gracia episcopo Ilerdensi salutem et dileccionem. Ex parte 

juratorum et concilii Barbastri fuit nobis hostensa et presentata quedam li

tera quam vobis mitimus presentibus interclusam. ünde cum manifeste ap- 

pareat Petrum Vacherii clericum diffamasse quosdam de probis hominibus 

Barbastri Rogamus vos quatenus de tanto et tam enormi excessu ipsum Pe

trum corrigatis et teneatis quod non oporteat nos in hoc interponere vices 

nostras quia nos nolumus et inconveniens est probos homines seu concilium 

Barbastri per ipsum Petrum Vacherii vel alios indebite diffamari. Datum 

Osee Yí.° Kalendas aprilis. Rogamus etiam vos quatenus predictam li- 

teram sigillatam restituatis predictis hominibus Barbastri. Infans. (anno 
M.XG.^LXXX.^ tercio).

VI.

Don Alfonso I I I  manda al baile y justicia de Barbastro que oigan à los 

deudores de la iglesia y del obispo antes de despojarlos de sus ha

ciendas.— Í286.

Citado archivo de Aragon, registro núm. 66, fól. 44.

Pág. 26.

Fidelibus suis baiulo et justicie Barbastri salutem et gratiam. Licet vobis
TOMO XLVin. 98
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mandaverimus ad instantíam Oscensis Episcopi quod si aliqui homines Bar- 

bastri defecerant per biennium in solutione tributorum que el veí ecclesie 

Sánete Marie Maiorís Barbastri solvere tenebantur ipsum episcopum vel 

eius baiulum induceretis ín possessionem heredítatum tributarlarum et de- 

fenderetis inductiim vobis dícimus et mandamus quatenus si illi qui tene- 

bant dictas hereditates tributarías sine jiitis causis defendere voluerínt 

eorum defenssiones audíatis et secundum rationes partium ipsas causas fine 

debito terminetis. Data Cesarauguste XII Kalendas May (1286).

VIL

Manda el mismo rey á los judíos de Monzon que continúen comprando y 

bebiendo el vino de Barbastro á pesar de cierto estatuto.— 1287.

Citado archivo de Aragón, reg. núm. 74, fól. 74 vto.

Dicha pág. 26.

Aljama judeorum Montissoni íntelleximus quod vos occasione cuiusdam 

controversie seu discencionis que fuit inter vos et judeos Barbastri fecistis 

statutum ínter vos quod non bibatis ñeque ematis de vino eorum unde cum 

statutum predictum sit in prejudicium eorum mandamus et dicimus vobis 

quatenus non obstante dicto statuto bibatis et ematis de cetero de vino eorum 

sicut bibere et emere consueveratis ante statutum predictum alias manda- 

bimus vos super eo compelli ut fuerit faciendum. Data Cesarauguste idus 
februarii (1287). .

VIII.

Don Jaime I I  permite á los vecinos de Barbastro el paso del Cinca y la 

reparación de un puente.— 1511.

Citado archivo de Aragon, reg. 149, fól. 50.

Pág. 27.

Jacobus etc. fíideli suo Dominico de la Sosa administratori pro nobis Cas-
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telianie Moiitissoni salutem etc. Cum ex concesione nostra homines Barbas- 

tri construxerint seu fecerínt navem in flumine de Cincha in fronteria ter

mini de Ffiigerola de Crespan et de Padíellas et ultra dictum flumen de Cin

cha prope dictum locum de Crespan dicti homines Barbastri fecerint pon- 

tem de lignis super Cequia per quam fluit aqua ex qua rigantur orta de 

Cofita et de Mongon ut homines transeúntes in dicta navi euntes el re- 

deuntes per viam qua ilur de Barbastro versus locum de ffontibus in dicto 

ponte super dicta Cequia transire possent vos ut dicitur ipsum pontem 

destruí fecistis impeditis etiam seu impediri facitis ne homines euntes ad 

dictam navem transeant per aliquas vias seu carrerias per quas itur ad na

vem predictam quod cedit in dampnum nostrum quia habemus medietatem 

reddituum navis’predicte et etiam hominum veniencium seu venire volen- 

cium ad transeundum in navi predicta propter quod fuit nobis ex parte 

dictorum hominum Barbastri humiliter supplicatum ut super hiis dignare- 

mur de remedio providere. Qua supplicatione beningne admissa vobis di- 

cimus et mandamus quatenus cessetis ab hujusmodi impedimentis predictis 

et non impediatis quia homines Barbastri possint refficere dictum pontem 

et manutenere in dicta Cequia. Et non faciatis nec fieri permittatis aJiquod 

impedimentum quin homines quorumcumque locorum possint venire et re- 

dire per vias ad navem predictam et transire in ea alias per presentes man

damus superjunctario Rippacurcie Supprarbii et valliuni vel ejus locum 

tenenti quod compellat vos ad cessandum ab impedimento predicto. Datta 

Calatajubii VII. calendas ffebruarii anno Domini MCCCXl.=justitia arago- 
num misit dictatam.

IX.

Don Jaime I I  da á censo, á Momeo Guillelmo dé Sixena, ciertos baños 

destruidos que le pertenecían en Barbastro.— 1512.

Citado archivo de Aragón, escritura 3015 de ese reinado.

Dicha pág. 27.

Noverint universi quod nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum Valencie 

Sardinie et Corsice ac Comes Barchinone attendentes quod balnea nostra
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Barbastri sunt diruta atque vos fidelis noster Romeus Guillelmi de Xixena

de................... ea proponitis construere vestris propriis sumptibus et ex-

pensis propterea ad humilem suplicationem vestram damus et concedimus 

per nos et nostros vobis dicto Romeo Guillelmi et vestris perpetuo balnea 

nostra predicta que nunc sunt ut predicitur diruta cum omnibus suis juribus 

et pertinenliis universis jta quod vos dicta balnea construatis et edifficetis 

et construí seu edifficari faciatis vestris propriis sumptibus et expenssis et 

habeatis et recipiatis vos et vestri redditus ipsorum balneorum vestris et 

vestrorum usibus et ulilitatibus aplicandos. Yolumus tamen et concedimus 

vobis quod ipsa balnea habeatis teneatis et possideatis vos et vestri et red

ditus ipsorum recipiatis et.recipi ut premititur faciatis convertendos sub 

hac conditione et retentione quam nobis facimus et nostril quod vos dictus 

Romeus in vita vestra detis nobis et nostris vel cui voluerimus loco nostri 

pro censsu dictorum balneorum unum morabetinum alfonsinum rectique 

ponderis vel 'septem solidos jaccenses pro eodem in quolibet festo Sancte 

Marie mensis Augusti et post obitum vestrum successores vestri dent et 

dare teneantur nobis et nostris pro dicto censri in eodem festo annis sin

gulis duos morabetinos auri vel septem solidos jaccenses pro quolibet mo- 

rabetino. Volumus tamen et statuimus perpetuo quod aliqua alia balnea 

preter quam predicta non construantur nec construí possint aut edificari 

per nos vel nostros aut aliam quamcumque personam in loco de Barbastro 

predicto. ‘Hanc autem concessionem et donationem vobis dicto Romeo Gui

llelmi et vestris perpetuo facimus ad dandum vendendum impignorandum 

obligandum et ad faciendum inde vestram et vestrorum beneplacitas volún

tales quibuscumque personis volueritis salvo tamen nobis et nostris censsu 

morabetinorum predictorum in balneis supradictis mandantes per presen- 

tem cartam nostram baiulo Aragonie generali et universis et singuhs aliis 

officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quod predictam dona

tionem et concessionem nostram firmam habeant et observent el faciant 

ab omnibus inviolabiliter observari el non contraveniant nec aliquem con

travenire permitant aliqua ratione. Data Calatayubii octavo kalendas Fe- 

bruarii anno Domini millesimo trecentesimo duodecimo.=Sigfnum Jacobi 

Dei gratia Regis Aragonie Valencie Sardinie et Corsice ac Comitis Barchi- 

none.=Testes sunt.=Jazpertus Vicecomes Castrinovi.=Philipus de Salu^ 

tiis.=P. Jordani de Arenosio.=Blasius de Alagone.=Johannes Eximini de 

Urrea.=rSigfnum Petri Martini Scriptoris dicti Domini Regis qui de man-
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dato eiusdem hec scribi fecit et clausit loco die et anno preiìxis.=P. Mar

tin mandato regio facta sibi conscientia ad plenum.

X.

Don Jaime I I  manda proceder segun fuero y costumbres de Aragon 

contra un presùnto homicida acogido á sagrado.— 1312.

Citado archivo de Aragon, reg. 150, fól. 26.

Pág. 28.

Jacobus etc. ffidelibus suis justitie et juratis Barbastri salutem etc. per 

relationem proborum hominum quos ad curiam nostram noviter [ad] causas 

misistis percepimus casum mortis cujusdam mulieris que in dicto loco nuper 

extitit interfecta et qualiter alter duorum hominum qui sunt de ipso crimine 

inculpati et per matrem etiam mulieris de prodictione acusa,ti recollegit se 

in domo fratrum minorum altero vestra carceri mancipato unde quia super 

processu faciendo contra premissos petiistis a nostra curia informan vobis 

respondendo .mandamus quatenus cum dicium crimen multum enorme el 

exemplo pernitiosum exisìat vos contra predictos et alios qui culpabiles 

fuerint adinventi previa justitia procedalis proul forcius de foro et consue

tudine regnum Aragonum fuerit procedendum. Et si de ipsis foro el consue- 

ludine cum dictus malefactor sii de prodictione ut premUlitur acusatus, in- 

venerilis illum debere ab ecclesia ipsorum fratruum minorum expelli eun- 

dem ab illa prolinus expellatis contra ipsum ut premititur processuri. Dalla 

Barchinone 1111. calendas augusti anno Domini millesimo CCGXIl.
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XI.

Don Jaime 11 conceded Pedro de S. Vicente el castillo de Barbastro 

para habitación, con calidad de repararle.—Año 1516.

_ . Archivo de Aragón, reg. 234, fól. io.

Pág. 28.
t

Nos Jacobus etc. Quia vos nobilis et dilectus noster Petrus de Sancto Vi- 

cencio exposuistis nobis quod si nos concederemus vobis ad vitam vestram 

habitagium Castri nostri de Barbastro quod in parte dirutum esse dicitur 

quod vos acomodaretis nobis quod necesse esset reparation! dicti Castri. 

Quodque vos desobìigaretis ipsum castrum ab ilio seu iliis qui ipsum tenent 

obligatum pro certa pecunie quantitate. Ideo ad humilem supplicationem 

per vos nobis exibitam concediìnus vobis domino Petro de Sancto Vincencio 

quod vos tolo tempore'vite vestre teneatis castrum quod nos babemus in 

Barbastro sine aliqua retinencia et positis in eo habitare. Ita tamen quod vos 

faciatis fieri pro reparatione diete Castri illa opera que diiectus judex curie 

nostre Rodericus Egidii Tarini bajulus Regni ar-agonum generalis vel ejus 

locum tenens in Barbastro et aliquis magister operarum de loco de Barbas

tro quem dictus bajulus elegerit duxerit cognoscenda et ipsum castrum 

desobligetis et super eo quod in reparatione dicti Castri posueritis teneamini 

computare cum dicto bajulo nostro seu ejus locum tenenti predicto. Nos 

enim totum id quod apparuerit per computum dicti bajuli nostri seu ejus 

locum tenentis vos posuisse in reparatione dicti castri et acomodasse nobis 

in desobligando dictum castrum quantumcumque sit promitimus vobis solvi 

facere voluntati vestre. Et pro inde obligamus vobis Castrum nostrum pre- 

dictum Mandantes per presentes cuicumque tenenti obligatum dictum cas

trum quod ipsum vobis tradat loco nostri vobis ei satisfaciente pro nobis in 

eo quo nos ei teneamur ratione obligationis Castri predicti. Et nichilominus 

mandamus universis officialibus nostris presentibus et futuris quod presen- 

tem concessionem nostram firmam habeant et observent et faciant ab aliis 

inviolabili ter observar! et non contra veniant nec [aliquem contravenire per- 

mittant aliqua ratione. !n cujus rei testimonium presentem cartam nostram

Oi
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vobis fieri jussimus nostro sigillo appenditio comunitam. Datta Cesarauguste 

Vil. calendas Decembris anno Domini MCCCXVI. B... de Serradello man

dato regis facto per Artaldum deAzIor hostiarium majorem.

XII.

E l mismo Don Jaime I I  da disposiciones para que sea efectiva la entre

ga del castillo de Barbastro á Pedro de San Yicente.—Año 1516.

Archivo de Aragon, registro 234 expresado, fól. -16.

Dicha pág. 28.

Nos Jacobus etc. dilecto suo bajulo regni Aragonum generali vel ejus 

locum tenenti in Barbastro etc. Cum nos concesserimus nobili et dilecto 

nostro Petro de sancto Vincencio ad vitam suam castrum nostrum Barbas

tri sub modo et forma in quadam carta nostra que datta fuit Cesaraugus

te VII. calendas Decembris anno infrascripto de predictis facta contentis. 

ideo vobis dicimus et mandamus quatenus dictum castrum tradatis nobili 

predicto tenendum pereum juxta prefacte Carte nostre seriem et tenorem fa

ciendo fieri de traditione dicti Castri publicum instrumentum. Datta Cesar

auguste VII. calendas Decembris anno Domini MCCCXVL=Vicecancel- 
larium.

XIII.

Bula del Papa Juan X X I I  en que pide informe al prior y cabildo de 

Roda sobre las pretensiones de la ciudad de Barbastro, dirigidas al res

tablecimiento de la sede episcopal.—Año 1519.

Original en el arch. de la ciudad de Barbastro: Cajón del Obispado. Ligamen i, núm. i. 

Copia en el citado tomo IX de la Coleccion de Traggia, fól. 31.

Dicha pág. 28.

Joannes Episcopus servus servorum Dei Dilectis flliis priori et Capitulo
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Ecclesie Rothensis salutem et Apostolicam benedictionem. Ex parte filio- 

rum Sindici et üniversitatis civitatis Barbastri fuit expositum coram nobis 

qualiter felicis recordatioiiis Urbanus Papa secundus predecessor ad extir- 

pandam Sarracenorum perfldiam inimicorum fldei ortodoxe regibus Ara

gon’ qui fuerunt pro tempore in locis et terris quos ab ipsorum Sarraceno

rum manibus possent quomodolibet liberare ordinandi seu construendi ec- 

clesias pro eorum libito volúntate concessit per suas litteras potestatem